
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 151
28 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 861,91 

τ.μ., στη θέση «Καλίγκα», Αγροκτήματος Βέροιας 
Δήμου Βέροιας. ................................................................................ 1

Άρση της υπ’ αριθ. 1327/19−10−1992 απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Νομάρχη Λα−
κωνίας (ΦΕΚ 1146Δ΄/9−11−1992), για έκταση εμβαδού 
415 στρεμμάτων, στη θέση «Σκλαβούνα», Τοπικής 
κοινότητας Αγίων Αποστόλων, Δημοτικής Ενότη−
τας Βοιών, Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας». 2

Άρση της υπ’ αριθ. 1401/18−8−1980 απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Νομάρχη Λα−
κωνίας (ΦΕΚ 523Δ΄/19−9−1980), για έκταση εμβα−
δού 30 στρ, στη θέση «Βαβίλα», Τοπικής κοινότη−
τας Αγίου Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, 
Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας»............................ 3

Άρση της υπ’ αριθ. 1270/23−9−1991 απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Νομάρχη Λα−
κωνίας (ΦΕΚ 711Δ΄/14−10−1991), για έκταση εμβαδού 
1,07 στρ, στη θέση «Αγιάτσα», Τοπικής κοινότητας 
Αγίου Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, Δή−
μου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας». ................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2094 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 861,91 τ.μ., 

στη θέση «Καλίγκα», Αγροκτήματος Βέροιας Δήμου 
Βέροιας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1 . Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος της χώρας
2 . Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 "Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων" και ειδικότερα : 
α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82 
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκ/νης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης» (ΦΕΚ 235/
Α/27−12−2010)

7. Την με αριθ. 1872/03−03−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, 

8. Την με αριθ. 4/2015 (ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου περί «Αποδοχής παραίτησης 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
93Α΄/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης, δασικού χαρα−
κτήρα έκταση (παρ. 1 άρθρου 3 του Ν.998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει), εμβαδού 861,91 τ.μ., στη θέση 
«Καλίγκα», Αγροκτήματος Βέροιας Δήμου Βέροιας, που 
αποτελεί μέρος του ΑΤ. 424 Αγροκτήματος Βέροιας Ο.Δ. 
1931 και διαπιστώθηκε στις 27−02−2015 ότι καταλήφθηκε 
παράνομα και εκχερσώθηκε. Η έκταση προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,1 όπως φαίνε−
ται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 1:500, και η θέση 
της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου δασικού 
χάρτη κλ. 1:50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Έχει δε όρια:

Ανατολικά: Γεωργικά καλλιεργούμενες εκτάσεις. 
Δυτικά: Ασφαλτοστρωμένος δρόμος προς Κουστο−

χώρι. 
Βόρεια: Υπόλοιπο έκτασης Α.Τ. 424 Αγροκτήματος 

Βέροιας. 
Νότια: Υπόλοιπο έκτασης AT. 424 Αγροκτήματος Βέ−

ροιας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Απριλίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 

1349



1350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1351

Αριθμ. 13767/483 (2)
   Άρση της υπ’ αριθ. 1327/19−10−1992 απόφασης κήρυξης 

αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Νομάρχη Λακω−
νίας (ΦΕΚ 1146Δ΄/9−11−1992), για έκταση εμβαδού 415 
στρεμμάτων, στη θέση «Σκλαβούνα», Τοπικής κοινό−
τητας Αγίων Αποστόλων, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, 
Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας».

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 § 3,4 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη−
ση− Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών − Ρυθμίσεις Δασικής 
Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

6. Την πράξη 4/6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015).

7. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί−
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93Α΄/
14−4−2014).

8. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθ. 86004/ 
1637/04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδό−

τηση υπ’ αριθ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων 
των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

10. Την απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας υπ αριθ. 
1327/19−10−1992 (ΦΕΚ 1146Δ΄/9−11−1992) «Κήρυξη αναδασω−
τέας έκτασης 415 στρεμμάτων. στη θέση «σκλαβούνα» 
Κοινότητας Αγίων Αποστόλων Βοιών Νομού Λακωνίας».

11. Το υπ’ αριθμ. 11447/218/12−2−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μολάων για άρση της αρ. 1327/19−10−1992 (ΦΕΚ 
1146Δ΄/9−11−1992) απόφασης του Νομάρχη Λακωνίας, 
λόγω πλήρους αποκατάστασης της δασικής βλάστη−
σης (πουρνάρι, ερείκη, κουμαριά, ασπάλαθρο, αγριελιά, 
αγριοχαρουπιά, σχίνο) και επαναφορά της στην προτέ−
ρα κατάσταση με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή 
για την υπαγωγή της στην παράγραφο 2 του άρθρου 
3 του Ν 998/1979.

12. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λα−
κωνίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αριθ. 1327/19−10−1992 (ΦΕΚ 1146Δ΄/
9−11−1992) απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας «Κήρυξη 
αναδασωτέας έκτασης 415 στρεμμάτων, στη θέση 
«σκλαβούνα» Κοινότητας Αγίων Αποστόλων Βοιών Νο−
μού Λακωνίας» και νυν στην θέση «Σκλαβούνα», Τοπι−
κής κοινότητας Αγίων Αποστόλων, Δημοτικής Ενότητας 
Βοιών, Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας, για όλη την 
έκταση των 415 στρεμ. όπως αυτή απεικονίζεται στο το−
πογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου Γεώργιου Καρα−
γιαννάκου υπό στοιχεία (1,2,3,….22,23,1), κλίμακας 1:5.000, 
θεωρημένο από τον Δασάρχη Μολάων και εμφαίνεται 
σε απόσπασμα φύλλου χάρτη εκδόσεως ΓΥΣ, έτους 
1965, κλίμακας 1: 5000 (αρ. φύλλου 7397_2) και αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, λόγω πλήρους 
αποκατάστασης της δασικής βλάστησης και επαναφορά 
της στην προτέρα πριν την πυρκαγιά κατάσταση με 
οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για υπαγωγή της 
στην παράγραφο 2 του άρθρου 3 του Ν 998/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 30 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



1352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1353

Αριθμ. 17875/627 (3)
   Άρση της υπ’ αριθ. 1401/18−8−1980 απόφασης κήρυξης 

αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Νομάρχη Λακω−
νίας (ΦΕΚ 523Δ΄/19−9−1980), για έκταση εμβαδού 30 
στρ, στη θέση «Βαβίλα», Τοπικής κοινότητας Αγίου 
Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, Δήμου Μονεμ−
βασίας, Π.Ε. Λακωνίας».

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 § 3,4 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη−
ση− Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών − Ρυθμίσεις Δασικής 
Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

6. Την πράξη 4/6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015).

7. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί−
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93Α΄/
14−4−2014).

8. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθ. 86004/ 
1637/04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδό−

τηση υπ’ αριθ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων 
των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

10. Την απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας υπ’ αριθ. 
1401/18−8−1980 (523Δ΄/19−9−1980) «Κήρυξη ως αναδασω−
τέας  δημόσιας δασικής εκτάσεως 30 στρ. στη θέση 
«Βαβίλα» της Κοινότητας Αγίου Νικολάου Βοιών, του 
Νομού Λακωνίας».

11. Το υπ’ αριθμ. 12825/243/17−2−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μολάων για άρση της αρ. 1401/18−8−1980 (ΦΕΚ  
523Δ΄/19−9−1980) απόφασης του Νομάρχη Λακωνίας, 
λόγω πλήρους αποκατάστασης της δασικής βλάστη−
σης  (πουρνάρι, ερείκη, ασπάλαθρο, κουμαριά, αγριελιά, 
σχίνο) και επαναφορά της στην προτέρα κατάσταση με 
οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή 
της στην παράγραφο 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

12. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λα−
κωνίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αριθ. 1401/18−8−1980 (ΦΕΚ 523Δ΄/
19−9−1980) απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας δημόσιας δασικής εκτάσεως 30 στρ. στη 
θέση «Βαβίλα» της Κοινότητας Αγίου Νικολάου Βοιών, του 
Νομού Λακωνίας» και νυν στην θέση «Βαβίλα», Τοπικής 
κοινότητας Αγίου Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, 
Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας, για όλη την έκταση 
των 30 στρεμ. όπως αυτή απεικονίζεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασολόγου Γεώργιου Καραγιαννάκου 
υπό στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,ΖΑ), κλίμακας 1:4000, θεωρημένο 
από τον Δασάρχη Μολάων και εμφαίνεται σε απόσπα−
σμα φύλλου χάρτη εκδόσεως ΓΥΣ, κλίμακας 1: 20.000 
(φύλλο χάρτη ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΙΩΝ) και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, λόγω πλήρους απο−
κατάστασης της δασικής βλάστησης και επαναφορά της 
στην προτέρα πριν την πυρκαγιά κατάσταση με οικο−
λογικά χαρακτηριστικά επαρκή για υπαγωγή της στην 
παράγραφο 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Απριλίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



1354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1355

Αριθμ. 17910/632 (4)
   Άρση της υπ’ αριθ. 1270/23−9−1991 απόφασης κήρυξης 

αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Νομάρχη Λακω−
νίας (ΦΕΚ 711Δ΄/14−10−1991), για έκταση εμβαδού 1,07 
στρ, στη θέση «Αγιάτσα», Τοπικής κοινότητας Αγίου 
Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, Δήμου Μονεμ−
βασίας, Π.Ε. Λακωνίας».

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 § 3,4 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη−
ση− Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών − Ρυθμίσεις Δασικής 
Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

6. Την πράξη 4/6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015).

7. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί−
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93Α΄/
14−4−2014).

8. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθ. 86004/ 
1637/04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδό−

τηση υπ’ αριθ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων 
των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης  
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

10. Την απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας υπ αριθ. 
1270/23−9−1991 (ΦΕΚ 711Δ΄/14−10−1991) «Κήρυξη αναδασω−
τέας έκτασης 1,07 στρ. στη θέση «Αγιάτσα» Κοινότητας 
Αγίου Νικολάου Βοιών, Νομού Λακωνίας».

11. Το υπ’ αριθμ. 14210/266/20−2−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Μολάων για άρση της αρ. 1270/23−9−1991 
(ΦΕΚ 711Δ΄/14−10−1991) απόφασης του Νομάρχη Λακωνίας, 
λόγω πλήρους αποκατάστασης της δασικής βλάστησης  
(ερείκη, αγριοχαρουπιά, κουμαριά, αγριελιά, σχίνο) και 
επαναφορά της στην προτέρα κατάσταση με οικολογι−
κά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στην 
παράγραφο 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

12. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λα−
κωνίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αριθ. 1270/23−9−1991 (ΦΕΚ 711Δ΄/
14−10−1991) Απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας «Κήρυξη 
αναδασωτέας έκτασης 1,07 στρ. στη θέση «Αγιάτσα» 
Κοινότητας Αγίου Νικολάου Βοιών, Νομού Λακωνίας» 
και νυν στην θέση «Αγιάτσα», Τοπικής κοινότητας Αγίου 
Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, Δήμου Μονεμβα−
σίας, Π.Ε. Λακωνίας, για όλη την έκταση των 1,07 στρεμ. 
όπως αυτή απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
του Δασολόγου Γεώργιου Καραγιαννάκου υπό στοιχεία 
(1,2,3,4,5,6,7,1), κλίμακας 1:500, θεωρημένο από τον Δα−
σάρχη Μολάων και εμφαίνεται σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη εκδόσεως ΓΥΣ, έτους 1977 κλίμακας 1: 50.000 
(φύλλο χάρτη ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΙΩΝ) και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, λόγω πλήρους απο−
κατάστασης της δασικής βλάστησης και επαναφορά 
της στην προτέρα πριν την πυρκαγιά κατάσταση με 
οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για υπαγωγή της 
στην παράγραφο 2 του άρθρου 3 του Ν 998/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 30 Απριλίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



1356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001512805150008*


		2015-06-03T11:45:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




